Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. 
You asked:

Please could you tell me, for each of the financial years 2015/16, 2016/17, 2017/18 and as much of 2018/19 as you have data for:

1) How many people HOUSED BY THE COUNCIL died in 

a. General needs housing managed by the council

b. General needs housing managed by any other organisation, including housing associations and RMOs. 

c. Sheltered Housing 

d. Temporary Accommodation

e. Emergency Accommodation

f. Any other type of housing

To be clear: I’d like you to count all the people housed by the council, including those housed in other councils’ areas. 

The Council does not hold this information.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
The Coroner's Service for Leicester City and South Leicestershire may hold the information requested. 

For your information, Coroners are not designated as public authorities under the Freedom of Information Act 2000 and therefore their records are not subject to the Freedom of Information Act. There is a separate information access regime for such records over which the Information Commissioner has no jurisdiction. The current regulations refer to two categories of people: "Interested parties", and "proper persons". "Interested parties" is a limited category of people who, under Rule 13 of the 2013 Coroners (Inquests) Rules (SI 2013, no 1616) have a right to demand information. "Proper persons" may be given information by regulation 27(2) of the Coroners (Investigations) Regulations (SI 2013, no 1629). The Coroner is free to give information to anyone he or she regards as a proper person and may charge for such provision. Please see further guidance here: https://www.judiciary.uk/wp-content/uploads/2016/10/guidance-no-25-coroners-and-the-media.pdf 

2) For each of those deaths, broken down by year and type of accommodation as per Q1:

a. How many were reported to the coroner? 

b. How many required an inquest? 

c. For those that went to inquest, what was the recorded cause of death? (e.g. drugs, suicide, natural causes etc.) 

d. What was the age of the person who died? 
This information is not held by Leicester City Council and this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000. In accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held.

The Coroner's Service for Leicester City and South Leicestershire may hold the information requested. 

For your information, Coroners are not designated as public authorities under the Freedom of Information Act 2000 and therefore their records are not subject to the Freedom of Information Act. There is a separate information access regime for such records over which the Information Commissioner has no jurisdiction. The current regulations refer to two categories of people: "Interested parties", and "proper persons". "Interested parties" is a limited category of people who, under Rule 13 of the 2013 Coroners (Inquests) Rules (SI 2013, no 1616) have a right to demand information. "Proper persons" may be given information by regulation 27(2) of the Coroners (Investigations) Regulations (SI 2013, no 1629). The Coroner is free to give information to anyone he or she regards as a proper person and may charge for such provision. Please see further guidance here: https://www.judiciary.uk/wp-content/uploads/2016/10/guidance-no-25-coroners-and-the-media.pdf 

3) At the end of each financial year (i.e. on 31st March) please could you tell me the total number of PEOPLE (not households) housed in each of the types of accommodation in Q1?

To be clear – I’d like the total number of people housed AT THAT POINT, not the total housed across the previous financial year. 

The Council does not hold this information.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
This is census information and is not collected by Leicester City Council. https://www.ons.gov.uk/census/2011census/censusanalysisindex

If you’re not able to tell me the total number of deaths – then please could you tell me just those deaths which were reported to the coroner? 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

